
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад общеразвивающего вида №23 

с. Гайдук, ул. Ясельная, 2 

ОГРН 1102315004890 

ИНН 2315162584      КПП 231501001 

 

ПРИКАЗ 
 

09.01.2024                                                                                                                    №  60/4-ОД 

 

О создании комиссии и проведении внутреннего контроля работы с 

персональными данными 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 18.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных» и положением о внутреннем контроле и (или) аудите 

соответствия обработки персональных данных в МАДОУ детский сад № 23 требованиям 

законодательства в сфере обработки персональных данных 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по проведению внутреннего контроля соответствия обработки 

персональных данных в составе: 

Зам. зав. по АХЧ Сопильняк Н.В. 

Старший воспитатель Жарикбасова И.С. 

Старший воспитатель Тетерина Г.А. 

2. Утвердить план-график мероприятий внутреннего контроля соответствия обработки 

персональных данных на 2024 год (Приложение 1) 

3. Комиссии по проведению внутреннего контроля соответствия обработки персональных 

данных: 

 провести мероприятия внутреннего контроля в соответствии с планом-графиком, 

указанным в пункте 2 настоящего приказа, и МАДОУ детский сад № 23 требованиям 

законодательства в сфере обработки персональных данных; 

 представить итоги внутреннего контроля в срок, указанный в плане-графике 

мероприятий внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных на 

2024  год. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая _________________ И.А.Макушева 

 

 

С приказом ознакомлена: _____________ И.С.Жарикбасова 

С приказом ознакомлена: _____________ Н.В.Сопильняк 

С приказом ознакомлена: _____________ Г.А.Тетерина 

 

 

 

 

https://1obraz.ru/#/document/118/88593/
https://1obraz.ru/#/document/118/88593/


Приложение 1 

 

 

План-график мероприятий внутреннего контроля 

соответствия обработки персональных данных на 2024 год 

Мероприятие Ответственный Срок исполнения 

Проверка соблюдения правил доступа 

к персональным данным 

Зам. зав. по АХЧ 

Сопильняк Н.В. 

до 5 числа ежемесячно 

Проверка соблюдения режима защиты 

Проверка выполнения антивирусной 

политики 

Старший воспитатель 

Жарикбасова И.С. 

ежеквартально до 5 

числа 

Проверка обновления ПО и 

единообразия применяемого ПО на 

всех устройствах, используемых при 

обработке персданных 

Проверка актуальности локальных 

нормативных актов в сфере обработки 

персданных 

Старший воспитатель 

Тетерина Г.А. 

ежеквартально до 5 

числа 

 

 

 

 

Заведующая _________________ И.А.Макушева 

 

 

 

 


		2024-05-27T12:37:40+0300
	Макушева Ирина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




